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* زمانی آمریکا تصور می‌کرد که دنیا غرق در مسائل گوناگون است و فلسطین 
در اولویت‌هایش قرار ندارد و لذا با طرح به اصطلاح صلح ابراهیم قصد داشت 
تیرخلاص را بزند و همه اعراب را در مسیر سازش با رژیم صهیونیستی قرار 
دهد. اما طوفان‌الاقصی و طوفان تظاهرات‌های مردمی در کشورهای مختلف بار 
دیگر فلسطین را مسئله اول دنیا قرار داد و این حمایت‌ها نشان داد که آزادی 

فلسطین امروز بیش از هر زمان دیگری در اوج قرار گرفته است.
نور محمدی
*در جنگ تحمیلی هواپیماهای فرانسوی سوپر اتاندارد، میراژ و موشک‌های 
اگزوسه با حمایت‌های مالی، نظامی، اطلاعاتی آمریکا، بمب‌های شیمیایی اهدائی 
از آلمان بیمارستان‌ها خانه‌ها و خیابان‌ها را هدف قرار می‌داد. تعداد شهدای‌مان 
از دویست هزار نفر هم فراتر رفت. ولی سر انجام هم غربی‌ها و هم صدام در 
جنگ شکست خوردند و ثابت شد پیروزی را شمشیر نمی‌آورد، پیروزی را خون 

رقم می‌زند. در غزه هم این اتفاق خواهد افتاد. آینده از آن جریان حق است.
ضرغامی
* مدت زیادی از عملیات طوفان‌الاقصی نمی‌گذرد که شاهدیم یکی از ترکش‌های 
طوفان‌الاقصی به شبکه من و تو رسید و این شبکه کرکره خود را پایین کشید. 
این شبکه بهائی صهیونیستی که یکی از رسانه‌های جریان ضدایرانی و معاند بود 
خیلی زود نقاب از چهره برداشت و کاشف به عمل آمد از طریق تزریق اموال به 

غارت رفته ملت ایران توسط خانواده پهلوی اداره می‌شده است.
نصیری
* دولت‌های اسلامی چرا فریاد نمی‌زنند و اقدامی برای ممانعت از دستیابی رژیم 
صهیونیستی به سوخت و کالاهای ضروری انجام نمی‌دهند؟ تا کی می‌خواهند به 

خاطر خشنودی شیطان بزرگ صدایشان را خاموش نگه دارند؟
نجفی‌منش
* مجری کانال ۱۴ تلویزیون رژیم جعلی، لاف در غربت زده که از غزه تا تهران به 
سلاخی‌تان خواهیم آمد و هیچ کس حتی آمریکا نمی‌تواند جلوی نابودی حماس 
را بگیرد! یکی به این بدبخت بگوید حتما مثل این 45 روز گذشته که با حماس 

مقابله کرده‌اید! اگر جرأت دارید تعداد واقعی کشته‌های خود را منتشر کنید!
سعدیانی
*شاید بتوان گفت هیچ پدیده‌ای مانند کشتار زنان و کودکان فلسطینی در 
غزه پرده از چهره واقعی و کریه غرب  کنار نزد و این جنایتکاران خون آشام 

را معرفی نکرد. 
ایجانی
*رسانه‌های غربی هرگاه مردم در راهپیمایی‌های بزرگ روز 22 بهمن و روز 
قدس به میدان می‌آمدند عنوان می‌کردند برای ساندیس آمده‌اند! حالا هم که 
راهپیمایی 500 هزار نفری در لندن و دیگر کشورهای اروپایی را ملاحظه می‌کنند 
می‌گویند کار ایران است! پس باید به ایران تبریک گفت که بدون ساندیس 

میلیون ها نفر را به خیابان‌های کشورهای اروپایی می‌آورد. 
محمدبیگی- اردبیل
* اگر بر فرض هم اسرائیل جنایتکار بتواند تمام کودکان غزه را هم به قتل برساند 
بالاخره  یک موسی زنده خواهد ماند و خدای موسی بار دیگر صهیونیست‌ها را 

در دریا غرق خواهد کرد . آن روز دیر نخواهد بود.
دانشگر
* وزارت امور خارجه آمریکا از تمدید معافیت‌های تحریمی عراق برای خرید 
برق از ایران به مدت ۱۲۰ روز خبر داده است. این اقدام به عراق اجازه می‌دهد 
تا از منابع مالی خود برای پرداخت هزینه واردات برق ایران به حساب‌های ایران 
در داخل عراق استفاده کند. بر این اساس آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
این معافیت تحریمی ۴ ماهه را امضا کرده و نامه رسمی آن را به کنگره ارسال 

نموده است. حق این است برای امثال ظریف یک کلاس زبان دنیا بگذارند.
قدوسی
* از آنجا که طوفان‌الاقصی مانند عین الاسد دستاوردهای بزرگ و بی‌شماری 
دارد‌، قطعا جبهه استکبار درصدد طراحی‌‌هایی از جنس هواپیمای اوکراینی 

خواهد بود. هوشیار باشیم و خدای نکرده از دشمن رکب نخوریم.
عبودی
*پیشنهاد ما این است که از هم اکنون کمپینی برای المپیک 2024 پاریس 
آغاز شود و با این کار حضور رژیم صهیونیستی را به خاطر جنایت‌هایی که در 
غزه در حد نسل‌کشی مرتکب شده تحریم کرد. البته اقدام‌های حقوقی و سیاسی 
بسیاری به خاطر جنایت‌های رژیم صهیونیستی باید علیه این رژیم صورت بگیرد. 
صحنه ورزش آن هم در سطح بازی‌های المپیک یکی از این عرصه‌ها می‌تواند 

باشد که بسیار مؤثر خواهد بود.
مهاجر
* هیچ دولتی در ایران در مقابل طمع و خدعه نظام سلطه مصون نیست؛ لذا 

دولت سیزدهم می‌بایست در برابر نفوذی‌ها بسیار هوشیار باشد. 
رستمی
* به آقای ظریف عرض می‌کنم که به خاطر عملکرد غرب پسندتان طی 8 سال 
قطعا در خون بچه‌های معصوم غزه که به زمین می‌ریزد شریک هستید! لطفا 

کم آب به آسیاب دشمن بریزید.
شکیبا
* شبکه منوتو با انتشار اطلاعیه‌ای، تعطیلی رسمی‌اش را اعلام کرد.ظاهرا برآورد 
هزینه‌های جنگ و احتمال طولانی شدن آن دولت اسرائیل را به این نتیجه 
رسانده که برخی هزینه‌های جانبی‌اش را کاهش دهد و تعطیلی شبکه منوتو 
نیز در همین راستا صورت گرفته است. با همین فرمان در صورت ادامه افزایش 
هزینه‌های اسرائیل باید منتظر تعطیلی و یا دست‌کم کاهش بودجه تلویزیون 

اینترنشنال نیز باشیم. ایران که قوی بشود بقیه باید عقب بکشند.
اروجی
*در اول انقلاب و سال‌های پس از آن اگر حضور بسیج و نیروهای مردمی نبود 
قطعا در جمع کردن فسق و فجور باقی مانده از رژیم منفور پهلوی مشکل پیدا 
می‌کردیم. متاسفانه در دوره‌ای دیگر با ترک فعل مسئولان شاهد به حاشیه 
راندن نیروهای بسیج و مردمی بودیم. در نتیجه اکنون با سطح نامقبولی از فساد 

و ابتذال در بخش هایی از جامعه مواجه شده‌ایم.
اکرمی
* روحانی ۸۰۰ هزار شاکی دارد که با اسم و مشخصات، شکایت از وی را امضا 
کرده‌اند. پرونده این شکایت در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ثبت شده است. 

ان‌شاءالله شورای نگهبان به این مسئله توجه کند.
صمدی
*در سال گذشته در شرکت سایپا برای یک دستگاه خودرو  ثبت‌نام کردم. در 
تیرماه گذشته تکمیل وجه پرداختی را نیز انجام دادم. قرار شد ماشین را در مرداد 
ماه تحویل بدهند. نه تنها تا کنون خلف وعده کرده‌اند بلکه با ترفند جدید به 
بهانه تغییر پیدا کردن جنس رینگ از آلومینیم به فولاد مبلغ 60 هزار تومان ما‌به 
التفاوت می‌خواهند. در کجای دنیا اجازه می‌دهند با مردم چنین رفتاری بشود.
چزانی
* اگرچه دولت بخشنامه‌ها و قوانین متعددی را در بهبود بازار سرمایه ابلاغ 
کرده، اما این تصمیمات منجر به حل و فصل بنیادین و ریشه‌ای معضلات بازار 
سرمایه نگردیده است. در ضمن نمی‌توان اثر ناهماهنگی نهادهای اقتصادی 

دولت بر بازار سرمایه را انکار کرد.
اصلانی
*با توجه به برخورد با سارقین و جمع‌آوری معتادان از سوی حوزه 
کلانتری مجیدیه وظیفه می‌دانیم از طریق این ستون مردمی از زحمات ریاست 
این کلانتری و نیروهای خدوم ایشان نهایت تشکر و قدردانی را داشته باشیم.
جمعی از ساکنین منطقه مجیدیه تهران
* درخواست داریم  اراذل و اوباشی که به مردم حمله می‌کنند و باعث وحشت 
مردم می‌شوند بعد از این که دستگیر شدند‌، دیگر رنگ آزادی را نبینند. این 
جماعت خلافکار لیاقت آزادی را ندارند حداقل زمان حبس آنان بیشتر شود 

بلکه مردم در محل زندگی خود احساس امنیت بکنند.
افشاری 
* دیابت بیماری مرموزی است و زخم پا از جمله عوارض این بیماری است 
اما متاسفانه هزینه درمان این عارضه و پانسمان‌های گران قیمت آن، مشمول 
حمایت برخی بیمه‌ها نیست و بیمارانی که توان مالی خوبی ندارند در نهایت باید 
به قطع عضو خود رضایت دهند. لذا باید مسئولان جهت حمایت از این بیماران 
و رفع هزینه‌های بالا، مداوای زخم‌های دیابتی را تحت پوشش بیمه قرار دهند.
بردیده
*با توجه به اوضاع اقتصادی، بازپرداخت وام مسکن بسیار مشکل است . لذا از 
دولت خدمتگزار درخواست  کاهش سود و هرنوع تسهیل دیگر دربازپرداخت 

وام نهضت ملی مسکن را داریم.
شهسواری
 *از فروش اجباری و گران‌تر محصولات ارتقا یافته برای ثبت‌نامی‌های سامانه 
یکپارچه دور اول خودداری شود چرا که بسیاری از مشتریان توانایی پرداخت 
پول اضافی آن هم 200 میلیون بیشتر از قیمت خودروهای انتخابی را ندارند. 
ورمقانی

شواهد پیروزی مقاومت
در روز چهل‌وچهارم جنگ غزه

دیروز به عنوان روز چهل‌وچهارمین روز جنگ در غزه، روزی منحصربه‌فرد بود.
رژیم صهیونیستی ظرف یک ماه گذشته سعی کرد ضمن ارتکاب جنایات بی‌سابقه علیه 
مردم غزه، صدای مظلومیت آنان را خفه کند و ضمنا جنگ را با کمک آمریکا، به این منطقه 

محاصره‌شده محدود سازد.
اما برخلاف میل آمریکا و اسرائیل، چنان‌که اخبار و تحلیل‌های دیروز نشان داد، روند 

تحولات سمت‌وسوی دیگری یافته است:
- مقاومت یمن، نیروهای دریایی یمن کشتی »گلکسی لیدر« متعلق به شرکت صهیونیستی 
را در دریای سرخ توقیف کردند. این ضرب شست در حالی است که آمریکا پیش از این ادعا 
می‌کرد از طریق ناوگان مستقرش در منطقه، مانع تعرض مقاومت یمن به بنادر و کشتی‌های 

اسرائیل می‌شود.
- علی القحوم عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن: به عملیات فرامرزی برای حمایت 

از غزه ادامه می‌دهیم.
- محمد البخیتی عضو برجسته جنبش انصار‌الله یمن: یا جنایات جنگی در غزه را متوقف 
کنید و یا منتظر گسترش دامنه جنگ باشید. ما اجازه نخواهیم داد که برادران و خواهران 

ما را در غزه نابود کنید!
- برگزاری تظاهرات گسترده به حمایت از ملت فلسطین در کشورهای مختلف از جمله 
مراکش، یمن، پاکستان، اندونزی، آمریکا، فرانسه، آلمان، دانمارک، سوئد، هلند، ترکیه، 
استرالیا و... )صهیونیست‌ها می‌گویند 95 درصد تظارات‌های برگزارشده در دنیا، علیه اسرائیل 

و در دفاع از فلسطین است(
- تشدید حملات حزب‌الله به پایگاه‌های گوناگون رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 

اشغالی. حزب‌الله دیروز 15 پایگاه اسرائیل را هدف قرار داد.
- خبرنگار کانال 12 عبری:‌ تانک‌هایمان در غزه می‌سوزند، سربازان‌مان در شمال کشته 

می‌شوند و کشتی‌هایمان در یمن اسیر می‌شوند.
- همزمان با افزایش تلفات ارتش اسرائیل در جبهه غزه، روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: 
نبردهای جبالیا بسیار سخت‌تر و دشوارتر از نبردهای قبلی است و مبارزان قسام عقب 

نمی‌کشند.
- مقاومت اسامی عراق، برخی پایگاه آمریکایی از جمله حریر در شمال عراق را با هدف 

حملات پهپادی قرار داد.
- دیلی‌تلگراف: ارتش اسرائیل هیچ‌چیز در بیمارستان الشفا پیدا نکرد.

- ارتش اسرائیل اعلام کرد سه افسر و سرباز دیگر در درگیری‌های در نوار غزه کشته شدند 
و شمار کشته‌شدگان دیروز ارتش به ۵ نفر افزایش یافت.

- گردان‌های قسام اعلام کرد که مبارزان این گردان‌ها 6 نظامی صهیونیست را در منطقه 
جحرالدیک از فاصله صفر با راکت‌های ضدنفر و تیربار هدف قرار داده و همه را از پا درآورده 

است.
- رادیو فردا: تلفات نظامی اسرائیل در نوار غزه افزایش یافته است. به گفته کارشناسان 
نظامی در رسانه‌های اسرائیل، افزایش کشته‌ها ناشی از درگیری‌های سنگین تن به تن در 
محله‌هایی از شمال باریکه غزه مانند زیتون و جبالیا است. شمار نظامیان کشته‌شده اسرائیل 

به 383 نفر رسیده است.
- منوشه امیر، سردبیر رادیو اسرائیل: تا امروز می‌توان گفت که پیروز میدان جنگ غزه، 
حماس است. ادعاهای اسرائیل از سه سال قبل در مورد بیمارستان شفا، مبنی بر این که 
پایگاه فرماندهی است- درست از آب درنیامد و در داخل اسرائیل هم کسانی می‌گویند ما 
اشتباه کردیم. ارتش اسرائیل تاکنون به اهدافش نرسیده و ادعاهایی هم که کرده، هیچ‌کدام 

درست نبوده است«.
فارین‌پالیسی: کاری که حماس با اسرائیل کرد

ممکن است سر آمریکا هم بیاید
نشریه تخصصی سیاست خارجی معتقد است آمریکا در حالی که در سه جبهه و در 

وضعیتی مخمصه‌بار درگیر است، تنها یک قدم با جنگ جهانی فاصله دارد.
فارین‌پالیسی در تحلیل خود می‌نویسد: آمریکا ممکن است در جنگ جهانی قریب‌الوقوع، 
متحمل شکست شود. منازعات جدی موجود، به توجه ایالات متحده در دو منطقه از سه 
منطقه مهم جهان نیاز دارد. اگر چین تصمیم به حمله به تایوان بگیرد، وضعیت می‌تواند به 

سرعت به یک جنگ جهانی در سه جبهه تبدیل شود و آمریکا را درگیر می‌کند. 
تعبیر »مخمصه« درباره وضعیت میان آمریکا و چین شاید مخاطبان را نگران کند. 
آمریکا برای مدت طولانی قدرتمندترین کشور دنیا بوده؛ در جنگ جهانی پیروز شد، شوروی 
را شکست داد و دارای قوی‌ترین ارتش است. همچنان که روسیه برای جنگ طولانی در 
اوکراین آماده می‌شود و جبهه جدیدی در منطقه شام )جنگ غزه( باز می‌شود، وسوسه چین 
برای حمله به تایوان نیز رو به افزایش است. چین، آمریکا را امتحان می‌کند و خوب می‌داند 
که آمریکا برای مقابله با سومین بحران، به دردسر خواهد افتاد. اگر جنگ رخ دهد، آمریکا 

متوجه خواهد شد که عوامل بسیار مهمی به زیان او عمل خواهند کرد.
همان‌گونه که دو سند راهبردی سیاست‌های دفاعی به روشنی نشان می‌دهد، ارتش ما 
برای جنگ همزمان علیه دو رقیب طراحی نشده است. در صورت حمله چین به تایوان، اگر 
واشنگتن بخواهد همچنان به حمایت از اوکراین و اسرائیل ادامه دهد، برای خنثی کردن این 
حمله، به سختی تحت فشار قرار خواهد گرفت. برخلاف آمریکا که باید در هر سه جبهه قوی 
باشد، هر یک از دشمنانش، یعنی چین و روسیه و ایران، فقط باید در منطقه خود بجنگند.

بدترین سناریو، تشدید جنگ در سه منطقه دور و پراکنده است که باید ارتش ما در 
کنار متحدان ضعیف و ناتوان در دفاع از خود بجنگد. اکنون نیروی دریایی چین از نظر تعداد 
ناوگان، بزرگ‌تر از ایالات متحده است و هر 4 سال به اندازه تعداد کل ناوگان دریایی فرانسه 
)130 کشتی(، بر شمار آن اضافه می‌کند. در مقابل، نیروی دریایی آمریکا می‌خواهد ظرف 

یک دهه آینده، 75 کشتی به ناوگانش بیفزاید.
مسئله بعدی، پول و سرمایه است. آمریکا در گذشته، به آسانی قادر بود برتری مالی خود 
را حفظ کند. در طول جنگ جهانی دوم، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی آمریکا تقریباً 
دو برابر شد. اما امروز بدهی‌اش، بیش از 100 درصد تولید ناخالص داخلی است. در صورت 
وقوع جنگ، دور از انتظار نیست که بدهی تا 200 درصد تولید ناخالص داخلی یا بیشتر افزایش 
یابد و این می‌تواند عواقب فاجعه‌باری به همراه داشته باشد. جنگ جهانی، خطرات دیگری 
را نیز به همراه خواهد داشت. روسیه و ایران به عنوان دو رقیب اصلی، تولیدکنندگان عمده 
نفت هستند. گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد انسداد طولانی تنگه هرمز، می‌تواند قیمت نفت 
را به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه برساند و فشار تورمی را به شکل چشمگیری شدت بخشد. 
همچنین چین، از سهامداران اصلی اوراق قرضه آمریکاست و اگر اقدام به فروش زیرقیمت 

کند، فشار بیشتری را وارد می‌کند.
همه اینها در برابر هزینه‌های انسانی که ممکن است در یک درگیری جهانی متحمل 
شویم، کمرنگ است. تعداد زیادی از نیروهای نظامی ما احتمالا جان خود را از دست خواهند 
داد. برخی از دشمنان دارای قابلیت‌های متعارف و هسته‌ای هستند که می‌توانند به خاک 
ایالات متحده برسند. همچنین توانایی تشویق یا مدیریت اجرای حملاتی به سبک حماس 
در خاک آمریکا را دارند، که ممکن است با توجه به وضعیت مرز جنوبی ایالات متحده، 

انجام آن آسان‌تر باشد.
اینها وحشتناک است. ترسیدن، آغاز عقل و اندیشه است. جنگ جهانی، دیگر صرفا یک 
احتمال نظری و رویای جنگ‌طلبان نیست. بلکه اگر قریب‌الوقوع نباشد، احتمال آن جدی 
است. واشنگتن باید مطمئن شود آمریکایی‌ها در صورت جنگ، آمادگی دارند. آمریکا باید 
هزینه‌های دفاعی را افزایش دهد و کاهش آن، رویکردی اشتباه است. اگر امروز این کار را 
نکنیم، باید روزی به رای‌دهندگان بگوییم که چرا فرزندان یا نوه‌های آنها هنگام وقوع جنگ 
در مکان‌های خطرناک بدون سلاح کافی مستقر می‌شوند. کمتر از یک‌سوم متحدان ما در 
اروپا به تعهد خود درباره هزینه‌کرد حداقل 2 درصد تولید ناخالص داخلی خود برای امور 
دفاعی عمل می‌کنند. منطقی نیست خود را درگیر سیاست‌های آب و هوائی شتابزده و 
بسیار پرهزینه کنیم که رشد اقتصادی را کاهش می‌دهد، آن هم در حالی که چین هر هفته 
2 نیروگاه با سوخت زغال‌سنگ می‌سازد. اروپایی‌ها باید در مورد بیزاری از انرژی هسته‌ای 
تجدیدنظر کنند. این فهرست، چیز آسانی ندارد. ولی ما و متحدان‌مان در حال ورود به روزگار 
تصمیمات سخت هستیم. آنچه در اوکراین و اسرائیل رخ داد، چند سال قبل قابل تصور نبود 
و احتمالا در روزهای آینده، موارد دیگری را خواهیم دید. باید از همین حالا به وضعیت خود 

سامان دهیم تا غافلگیر نشویم.
اسرائیل هرگز امنیت نخواهد داشت

چون غزه با بمب‌های آمریکا بمباران می‌شود
یک مقام مستعفی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد کمک‌های نظامی آمریکا برای 
اسرائیل امنیت نیاورد، چون آمریکا به جنایت و نقض فاحش حقوق بشر کمک کرده و حقوق 

فلسطنیان را تضییع کرده است.
جاش پل  که پس از جنگ غزه و در اعتراض به انتقال تسلیحات به اسرائیل استعفا 
کرد، در نیویورک تایمز نوشت: 18 اکتبر امسال )‌۲۶ مهر ماه( از وزارت خارجه استعفا دادم، 
چون نمی‌‍‌توانستم از کمک تسلیحاتیِ ایالات متحده در جنگ غزه حمایت کنم و می‌دانستم 
این کمک‌ها در کشتار هزاران غیرنظامی به کار می‌رود. دیگر هیچ تمایلی برای ارزیابی مجددِ 
سیاست بلندمدتی که به صلح نینجامیده و درعین‌حال ثبات و امنیت منطقه را تضعیف کرده، 
نداشتم. کمک نظامی چگونه می‌تواند به امنیت اسرائیل بینجامد؟ این سؤالی است که من 
سال‌ها در دفتر امور سیاسی- نظامیِ وزارت خارجه و در سمت پیشینم با عنوان »مشاور 
امنیتی ایالات متحده در حوزۀ کرانۀ باختری« با آن دست و پنجه نرم کردم. مدام بین رام‌الله 
و اورشلیم )بیت المقدس( تردد می‌کردم تا نقشۀ راه صلح را پیش ببرم؛ نقشه‌ای که دولت 

بوش معتقد بود عاقبت به راه‌حلِ دوکشوری می‌انجامد. 
ایالات متحده سالانه دست‌کم 3.8 میلیارد دلار کمک نظامی به اسرائیل می‌کند که 
به استثنای مورد اخیر اوکراین، بیشترین کمک سالانه به کشوری دیگر محسوب می‌شود. 
سطوح بالای کمک‌ها به دهۀ 1970 برمی‌گردد و بازتاب معاملۀ بلندمدتِ آمریکا با اسرائیل 
است. از اواسط دهۀ 1990، ایالات متحده حامی اصلی نیروهای امنیتیِ تشکیلات خودگردان 

فلسطینی مستقر در رام‌الله بوده است. 
در هر دو مورد، منطق کمک‌های امنیتیِ ایالات متحده به شدت ناقص است. در طرف 
اسرائیل، تضمین‌های کور امنیتی ایالات متحده راهی به صلح نیافته است. در عوض، آنها 
این اطمینان را به اسرائیل داده‌اند که می‌تواند در تلاش‌های ویرانگرِ فزاینده‌ مانند گسترش 
شهرک‌های غیرقانونی، بدون هیچ پیامدی شرکت کند.  اسرائیل از ناحیه همین کمک‌ها به 
سردمدارِ صادرات تسلیحات نظامی مبدل شده و یکی از پیشرفته‌ترین ارتش‌های جهان را 

از نظر فناوری در اختیار دارد. همۀ این عوامل این حس را در میان سیاست‌گذاران اسرائیلی 
برانگیخته‌اند که می‌توانند به طور نامحدود، مسئلۀ فلسطین را مدیریت کنند. هیچ‌ دولتی به 
اندازۀ ایالات متحده برای عادی‌سازیِ رابطۀ اسرائیل و جهان عرب نکوشیده است. البته این 
عادی‌سازی از بسیاری جهات مدت‌هاست به تعویق افتاده، اما کماکان این تصور وجود دارد 
که انگیزه‌های اقتصادی و منافع مشترک امنیتی منطقه‌ای برای جلوگیری از نفوذ کشورهای 
دیگر می‌تواند اسرائیل، مسئلۀ اشغال نامحدود و هرچیزی را در جهان عرب آرام و یکدست کند. 
 این پیش‌فرض احتمالاً عمداً از طرف حماس به دلیل درگیری‌های غزه و بازنمایی سریع 
آرمان فلسطین در صحنۀ جهانی از بین رفت. به همان اندازه که ایالات متحده، اسرائیل و 
رهبران عرب مانند بن سلمان، می‌خواهند امنیت را در قالب‌های عمل‌گرایانه و ملت‌محور 
بگنجانند، جمعیت‌های عرب همچنان عمیقاً به سرنوشت فلسطینی‌ها اهمیت می‌دهند. با 
ادامۀ افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه و کرانۀ باختری، واضح است که پیشبرد هر نوع توافقِ 

عادی‌سازی، دشوار خواهد بود. 
طبق »قانون لیهیِ« ایالات متحده، ارایۀ کمک‌های امنیتی به هر گروهی که متهم به 
نقض فاحش حقوق بشر باشد، ممنوع است. برخلاف سایر دریافت‌‌کنندگانِ، این روند برای 
کمک‌های امنیتی به اسرائیل معکوس می‌شود. کمک ارایه می‌شود و ایالات متحده منتظر 
دریافت گزارش‌های ناقض طرح می‌ماند که اعتبارشان در گرو فرآیندی به نام انجمن بررسی 
اسرائیل لیهی است و شامل مشورت با دولت اسرائیل می‌شود. تاکنون این مجمع هرگز به 
اجماع نرسیده که برخی واحدها یا سربازان نیروی امنیتی اسرائیل مرتکب نقض فاحش 
حقوق بشر شده‌اند. یافته‌های سازمان‌های حقوق بشری خلاف این را نشان می‌دهند و این 
رویه برخلاف ارزش‌ها و احتمالاً قوانین ماست. ناکامیِ در پاسخگو کردنِ اسرائیل برای چنین 
تخلفاتی ممکن است به حس معافیت از مجازات، افزایش احتمال نقض فاحش حقوق بشر و 
ریزش اعتماد بین اسرائیل و فلسطینیان دامن بزند. من استعفا کردم زیرا معتقدم تسلیحات 
ایالات متحده نباید در چنین شرایطی ارائه شود که به تعبیر سیاست راهنمای دولت بایدن، 
به تشدید خطر، نقض حقوق و آسیب و مرگِ گستردۀ غیرنظامیان می‌انجامد. در حال حاضر 
مهمات آمریکایی بر سر غزه می‌بارد. تا زمانی‌که رویکرد ما در قبال اسرائیل، چشم‌پوشی از 
عواقب این کمک‌ها است، نقض حقوق فلسطینی‌ها در سراسر غزه و کرانۀ باختری در درازمدت 

ادامه خواهد یافت و طبیعتاً امنیت و صلح پایدار حاصل نمی‌شود.
گزارش خبرآنلاین از احیای 

ائتلاف انتخاباتی مدعیان اعتدال و اصلاحات
خبرگزاری وابسته به دولت سابق از نقش‌آفرینی حزب اعتدال و توسعه برای احیای ائتلاف 
موسوم به »اعتدال و اصلاحات« خبر داد. خبرآنلاین در تحلیلی نوشت: هرچند روند نام‌نویسی 
برای نامزدی در انتخابات مجلس برای بسیاری غافلگیرکننده بود اما گروه‌های سیاسی ترجیح 

می‌دهند که در سکوت خبری به ارزیابی رقبا و رایزنی با شرکای احتمالی‌شان بپردازند.
حزب اعتدال و توسعه از جمله این احزاب سیاسی است که سر و صدای زیادی ندارد 
اما با این حال از زمان تشکیل به صورت مداوم فعال است. مشی سیاسی اعتدال و توسعه 
از نامش پیداست؛ چهره‌هایی تکنوکرات و عملگرا که زمانی پدر معنوی تشکل‌شان‌ هاشمی 

رفسنجانی بود و این روزها حسن روحانی.
نشانه‌ها و سیگنال‌های صادر شده از سوی اعتدال و توسعه حکایت از آن دارد که این طیف 
بنایشان بر حضور در انتخابات مجلس و ایفای نقش است، نقشی که برای ایفای آن به حضور 
اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل نیاز است. آنها تجربه سه ائتلاف را دارند؛ سه ائتلافی که با 
اصلاح‌طلبان داشتند و به پیروزی منجر شد. انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و ۹۶ و مجلس ۹۴. 
در دو انتخابات ریاست‌جمهوری، اصلاح‌طلبان حسن روحانی را مورد حمایت خود قرار دادند 

و محمد خاتمی، در هر دو انتخابات از او حمایت کرد که با پیروزی روحانی نیز همراه شد.
در جریان انتخابات مجلس دهم، باز هم طیف اعتدالی‌، سعی در رایزنی با اصلاح‌طلبان 
داشتند تا بتوانند به صورت یکپارچه و با کمترین تعداد فهرست‌های انتخاباتی حداکثر صندلی‌ها 
را از آن خود کنند. رایزنی‌ها جواب داد و تعداد قابل توجهی از ائتلاف اصلاح‌طلبان و اعتدالیون 

اعم از طیف روحانی و طیف علی لاریجانی، توانستند وارد مجلس شوند.
حالا برای مجلس دوازدهم احتمالا باز هم، چنین راهبردی مدنظر برخی اصلاح‌طلبان و 
اعتدالیون است و برخی اظهارنظرها از سوی طیف‌های اعتدالی اصولگرا و اصلاح‌طلب و حزب 

اعتدال و توسعه از تمایل به تشکیل ائتلاف انتخاباتی دیگر روایت می‌کند.
محمود واعظی رئیس ‌دفتر حسن روحانی در دولت دوازدهم  در گفت‌وگو با »ایلنا«‌ ضمن 
آنکه بر عدم انسجام در جریان اصلاحات تاکید کرده، از ارتباط قدیمی با طیف اعتدالی جریان 
اصلاحات نیز روایت کرده و تاکید می‌کند؛ »ما بیشتر با جناح معتدل اصلاح‌طلب مرتبط 
بودیم و هستیم. اصلاح‌طلب‌های معتدل از جمله معاون اول تا وزرا و معاون رئیس‌جمهور و 
استانداران در دولت ما حضور فعال داشتند«. احزابی که واعظی از اصلاح‌طلبان نام برده، طی 

چند ماه اخیر نیز تمایل‌شان به حضور در انتخابات بوده است.
چندی پیش محمد قوچانی رئیس‌کمیته سیاسی حزب کارگزاران گزارشی از دیدار 
اعضای این کمیته با حسن روحانی ارائه کرد. او پس از شرح این دیدار نوشته کمیته سیاسی 
حزب کارگزاران در آینده نیز قصد دارد به جز سران اصلاحات، جلسات همفکری و رایزنی 
با سران حداقل پنج حزب دیگر ۱. اتحاد ملت ۲. اعتماد ملی ۳. توسعه ملی ۴. حزب کار و 

نیز ۵. حزب اعتدال و توسعه برگزار کند. 
»کمال‌الدین پیرموذن«، اصلاح‌طلب و کاندیدای انتخابات هم در تحلیلی به ائتلاف‌های 
احتمالی برای انتخابات اسفند ماه پرداخته و به آرمان امروز گفته؛ »باتوجه به پیش‌بینی‌های 
انجام شده ائتلافی با حضور »اعتدالیون« »اصلاح‌طلبان« و »اصولگرایان معتدل« تشکیل 
خواهد و در آرایشی که با حضور چهره‌های شناخته شده‌ هستند وارد میدان خواهیم شد. 

۱- »خاک آمریکا، بامداد امروز از مرزهای جنوبی، هدف حملات 
زمینی و موشکی قرار گرفت«. تعجب کردید؟ چنین خبری اگر برای شما 
غافلگیر‌کننده و دور از انتظار است، از نگاه برخی تحلیلگران در آمریکا، 
یک احتمال جدی محسوب می‌شود. آمریکا، چند دولت اروپایی و رژیم 
صهیونیستی، پس از جنگ جهانی دوم، برای ۵۰ سال عادت کرده بودند 
کنار گود بنشینند، جنگ و جنایت راه بیندازند، و نابودی دیگران را تماشا 
کنند. حالا اما نظم پیشین دگرگون شده، تا جایی که پریروز، نشریه 
تخصصی »فارین پالیسی« در آمریکا، احتمال حمله از مرزهای مکزیک 

را جدی دانست:
»آمریکا ممکن است در جنگ جهانی قریب‌الوقوع از چند جبهه، 
شکست بخورد. اگر چین تصمیم حمله به تایوان بگیرد، می‌تواند به سرعت 
به جنگ در سه جبهه تبدیل شود. تعبیر »مخمصه« شاید مخاطبان را نگران 
کند. اما همچنان که روسیه برای جنگ طولانی در اوکراین آماده می‌شود 
و جبهه جدیدی در منطقه شام )غزه( باز شده، وسوسه چین برای حمله 
به تایوان رو به افزایش است. ارتش ما برای چند جنگ همزمان طراحی 
نشده. برخلاف آمریکا که باید در هر سه جبهه قوی باشد، چین، روسیه و 
ایران، فقط باید در منطقه خود بجنگند. دشمنان آمریکا توانایی تشویق 
یا مدیریت اجرای حملاتی به سبک حماس را در خاک آمریکا دارند، و 
چنین حمله‌ای احتمالا با توجه به وضعیت مرز‌های جنوبی، آسان‌تر است. 
این، وحشتناک است. جنگ جهانی، دیگر صرفا یک احتمال نظری نیست 
و اگر قریب‌الوقوع نباشد، احتمالش جدی است. باید از همین حالا وضعیت 

خود را سامان دهیم«.
۲- چند روز قبل هم، استفن والت سردبیر فارین پالیسی تاکید کرده 
بود: »جهان بعد از جنگ غزه، جهان قبلی نخواهد بود. قبل از حمله 
غافلگیرانه حماس، آمریکا و متحدانش در حال جنگ نیابتی برای تضعیف 
روسیه بودند؛ اما خوب پیش نرفت و توازن نظامی به نفع روسیه چرخید. 
آمریکا همچنین در حال تدارک جنگ اقتصادی علیه چین بود تا از ابرقدرت 
شدن بازدارد. دولت بایدن سعی داشت عربستان را از نزدیکی به چین 
منصرف کند، اما معلوم نبود به نتیجه مطلوب می‌‌رسد. منتقدان همچنین 
هشدار می‌دادند نادیده گرفتن فلسطین و اقدامات خشن فزاینده اسرائیل، 
خطر انفجار را در پی دارد؛ تا اینکه ۷ اکتبر فرا رسید. معنی تراژدی مداوم 
برای دیپلماسی آمریکا چیست؟ جنگ غزه، چوب لای چرخ تلاش‌ برای 
عادی‌‌سازی روابط عربستان و اسرائیل گذاشت و با برنامه تمرکز بر شرق 
آسیا به جای خاورمیانه، تعارض دارد. این، برای تایوان خبر خوبی نیست. 
همچنین، یک فاجعه برای جنگ فرسایشی شده اوکراین است. آمریکا قادر 
به تامین مهمات اوکراین نبوده ‌و مجبور شده آن را از انبارها در کره‌ جنوبی 
و اسرائیل تامین کند. اسرائیل هم سلاح می‌خواهد. جنگ غزه تا مدت‌‌ها 
وبال گردن آمریکا خواهد شد. دستگاه دیپلماسی، این حمله را پیش‌‌بینی 
نکرد و پاسخش هم کمکی نکرده. اگر این شکست با نتیجه ناخوشایند 
در اوکراین همراه شود، دیگر کشور‌ها نه فقط اعتبار، بلکه فهم آمریکا از 

مسائل را هم زیر سؤال خواهند برد«.
۳- معادله ۷۰ ساله‌، چنان دگرگون شده که لیبراسیون و رویترز 
می‌نویسند: »آمریکا مراقب است به جنگی تازه، از جمله با ایران سُر نخورد«. 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه، از ۷ اکتبر دست‌کم ۶۱ بار هدف حمله قرار 
گرفته‌اند. آمریکا منطبق بر واقعیت‌های میدانی ترجیح می‌دهد جبهه و 
درد سر جدیدی فعال نشود. موقعیت همیشگی جنگ، جا به جا شده. اگر 
در جنگ تحمیلی، خرمشهر، مظلومانه در حال دفاع بود، یا فقط بیروت 
و دمشق و فلسطین، آماج جنگ بودند، امروز اعماق جبهه غرب، میدان 
جنگ شده و ممکن است گسترده‌تر هم بشود. این تغییر موازنه شگرف، 
نتیجه یک یا دو رویداد نقطه‌ای نیست، بلکه روندی است که پس از انقلاب 
اسامی، در اثر رواج منطق مقاومت، بسط پیدا کرده است. و گرنه، کاخ 
سفید باید تا به حال بر مبنای پروژه »قرن جدید آمریکایی«، چین و روسیه 

و دیگر رقبا را تسلیم کرده بود.
۴- کشور سوریه، ۱۲ سال قبل گرفتار جنگ شد؛ اما ماجرا محدود 
به سوریه نبود. آمریکا و متحدانش در سال‌های ۱۳۸۹- ۱۳۹۰، دو پروژه 
همزمان، یعنی »تحمیل جنگ نیابتی به سوریه و عراق«، و »اعِمال 
تحریم‌های فلج‌کننده« را برای قیچی کردن ایران به اجرا گذاشتند. 
فتنه سال ۱۳۸۸، آنها را امیدوار کرده بود. تحریم و تحمیل جنگ، نقشه 
بی‌نقصی به نظر می‌آمد. دو سال بعد، طیف غربگرا روی کار آمد. ترکیب 
»فشار/ انفعال«، اگر درست پیش رفته بود، می‌توانست پس از خلع قدرت، 

به اشغال نظامی و تجزیه ایران ختم شود. 
۵-  عجیب بود، ولی برخی سیاستمداران رقیب که به بهانه انتخابات 
۱۳۸۸، در حد پدرکشتگی با هم درگیر شدند و هزینه هنگفتی را برای 
کشور رقم زدند، حالا درباره عدم حمایت از مقاومت منطقه، همنوا شده 
بودند! چنان که یک دولتمرد ارشد گفت »طرفین جنگ سوریه در زمین 
آمریکا یازی می‌کنند و سلاح‌شان را آمریکا تامین می‌کند«! او حاضر نشد 
برای حمایت از سوریه در برابر جنگی که هدفش ایران بود، به دمشق برود، 
یا یکی از همکارانش را اعزام کند. )هم او بعدها که شهدای مدافع حرم مایه 
آبرو شدند، در یادواره شهدای مدافع حرم در آمل سخنرانی کرد!(. همزمان، 
برخی سران طیف مدعی اصلاحات و اعتدال که سابقه فتنه ۸۸ و شعار 
صهیونیستی »نه غزه، نه لبنان« را داشتند، مدافعان حرم را می‌نواختند و 

به تقلید از غرب، سوریه را متهم می‌کردند.
۶- در چنین شرایط دشواری، سردار »حسین همدانی« در میانه سال 
۱۳۹۰ به سوریه رفت؛ کشوری که ۷۰ درصد خاکش به اشغال مزدوران نیابتی 
غرب در آمده، و پایتختش در آستانه سقوط بود. او چند بار تا مرز شهادت و 
اسارت پیش رفت، اما تقدیر بر آن بود که پیش از شهادت، سرنوشت جنگی 
را که هنری کیسینجر و موشه یعلون )وزیر جنگ اسرائیل( »جنگ جهانی 
سوم« می‌نامیدند، برگرداند. باقی داستان را به نقل از کتاب »خداحافظ 

سالار« - از زبان همسر شهید همدانی و دیگران - بخوانید:
- حاج‌ قاسم، چند محافظ و چند خودروی اسکورت برای محافظت قرار داد، 
ولی حاج‌ آقا همه رو پیچونده و کار خودش رو فقط با ابوحاتم، انجام میده.
- )شهید همدانی:( هر روز توی کوچه‌‌های دمشق، صدای‌گریه بچه ‌هایی 
میاد که تازه یتیم شدن، یا مادرشون رو مسلحین به اسارت بردن. به آقای 
بشار اسد گفتم به مردمت اعتماد کن و درِ اسلحه‌خونه‌هارو، به روشون 
باز کن، بذار خودشون با دشمنشون بجنگن، ارتش که به تنهائی توان 

جنگیدن رو نداره.
- حاج ‌قاسم، آخرین بار که سری به ما زد، سربسته درباره اهمیت کار حسین 
توضیح داد: »ما تو جنگ خودمون به معنی واقعی فرماندهی می‌‌کردیم؛ یه 
لشکر پشت سرمون بود. اما تو سوریه خیلی متفاوته، فرماندهی که نیرو 

نداشته باشه و تو دیار غربت باشه، فقط خدا از غربتش خبر داره«.
- »چرا توی سوریه، یه حزب‌الله دیگه درست نمی‌‌کنین؟ نکنه مثل جوونای 
حزب‌الله ندارین؟«. ابوحاتم، انگار که بهش برخورده باشد، پاسخ داد: »چرا 
داریم، ولی تا امروز یکی مثل سردار متوسلیان نداشتیم، که شکر خدا با 

اومدن ابووهب )سردار همدانی( مشکلمون داره حل می‌‌شه«. 
- سید حسن نصرالله به حاج ‌آقا خیلی علاقه داره. در اولین دیدار به 
ایشون گفته بود: »تا به حال همدیگر رو ندیدیم، امّا خیلی وقته که شما رو 
می‌‌شناسم. شما سردار امام خامنه‌‌ای هستین و من سرباز ایشون. رزمندگان 

مقاومت، فرمانده جا افتاده و ریش سفیدی مثل شما رو کم داشتند«.
- ظرف ۳ سال، ۱۵۰ هزار نیروی داوطلب مردمی را سازماندهی کرد و 
آموزش داد. حتّی پای مدافعان حرم از افغانستان و پاکستان و عراق را 

به سوریه باز کرد.
- می‌گفت »دلم برا جوونای مسلحی که فکر می‌‌کنن در راه خدا جهاد 
می‌‌کنن، می‌‌سوزه. از توی همین خونه‌‌ها ما رو می‌‌زنن، اما راه برگشت‌رو 
براشون بسته نمی‌‌بینم«. شعار نمی‌‌داد، اما هضمش حتی برای من که سال‌‌ها 

با او زندگی ‌کردم، دشوار بود.
- می‌گفت: »هر روز چندین جنایت اتفاق می‌‌افته. حالا من کُنج عافیت رو 
انتخاب کنم و برگردم؟ این سرهای از بدن جدا، زن و بچه نداشتن؟ به خدا 
قسم اگر این اتفاق تو قلب آمریکا هم می‌‌افتاد، تکلیف می‌‌دونستم برای 
دفاع از مردم بی‌ گناه، کاری بکنم... می‌‌دونید اینا کی ان؟ باقی مونده‌ لشکر 
عمر سعدن! اسم گردان تک‌ تیرانداز شون رو هم گذاشتن، گردان حرمله«...

7-  اندکی توقف کنید! این چند خط از کتاب، خودش یک روضه 
مصیبت است: خبرِ وهب )پسر سردار همدانی( که از تهران آمده بود، یک 
خبر سیاسی بود. گفت »دیروز، یک مجادله بد و غیراخلاقی بین رئیس 
‌جمهور و رئیس ‌مجلس، توی مجلس درگرفت«. اشاره‌ای سربسته به ماجرای 
استیضاح وزیر رفاه در بهمن ماه ۱۳۹۱ که میوه‌اش را غربگرایان در خرداد 
سال ۱۳۹۲ چیدند. حسین همدانی، در چنان دوره دشواری، سرگرم مهار 

جنگ پیچیده دشمن بود.

جنگ جهانی سوم
و ماجرای »گردان حرمله«

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۴۹

امیرعبداللهیان:  

هرگونه هدف قرار گرفتن نیروهای ایرانی در سوریه را 
به شدت پاسخ می‌دهیم

کنعانی: 

جهان ناله‌ها و شهادت مظلومانه کودکان 
و زنان بیمار بیمارستان‌های غزه را از یاد نمی‌برد

وزیر امور خارجه ایران روز شنبه 
در مصاحبه با فایننشال تایمز هشدار 
داد که تهران هرگونه هدف قرار 
گرفتن نیروهای ایرانی در سوریه را 

به شدت پاسخ خواهد داد.
وزیر  امیرعبداللهیان«  »حسین 
خارجه ایران هشدار داد که هرگونه 
هدف قرار گرفتن نیروهای ایرانی در 

سوریه را به شدت پاسخ خواهیم داد.
وی که با نشریه »فایننشال تایمز« 
مصاحبه می‌کرد، افزود: »بر اساس 
اطلاعاتی که در اختیار دارم، تاکنون 
هیچ یک از نیروهای ایرانی هدف قرار 
نگرفته‌اند اما اگر این اتفاق بیفتد، پاسخ 

سخت خواهد بود«.
وزیر خارجه ایران اضافه کرد: 
»حزب‌الله جنبش مقاومت در برابر 
اشغالگری اسرائیل در منطقه بوده و 
هویت مستقل و لبنانی دارد و از ایران 

دستور نمی‌گیرد«.
وی در پاسخ به سؤالی درباره مذاکره 
مستقیم با آمریکا عنوان داشت: فکر 
می‌کنم مسئله غزه موضوعی است که 
به گروه‌های فلسطینی باز می‌گردد و آنها 
طرف اصلی این ماجرا هستند. لذا اینکه 
اساساً بخواهیم بگوییم ایران و آمریکا وارد 
گفت‌وگوی مستقیم در مورد تحولات غزه 
بشوند، شاید سؤال خیلی دقیقی نباشد.

امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال 
که آیا پیام‌های آمریکا در اینکه حزب‌الله 
وارد جنگ گسترده‌تری با اسرائیل نشود، 
تاثیر داشت؛ خاطرنشان کرد: طبعاً پیام 
آمریکا روی حزب‌الله اثر معکوس دارد. 
نه‌تنها پیام آمریکا حزب‌الله را در تصمیم 
خود محتاط نمی‌کند، بلکه ما با شناختی 
که از حزب‌الله داریم، آنها نسبت به 
اقدامات خودشان مصمم‌تر می‌شوند و 
رأسا تصمیم می‌گیرند. واقعیتی که در 
صحنه وجود دارد این است که حزب‌الله 
امروز وارد مرحله‌ای از جنگ با اسرائیل 
شده است و اینکه در ساعات و روزهای 
آینده حزب‌الله چه اقداماتی خواهد کرد 
و چه مراحل دیگری را دنبال خواهد 
کرد، چیزی است که به تصمیم حزب‌الله 
برمی‌گردد نه به پیام آمریکا به حزب‌الله.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ 
به این سؤال که شما این موضوع را تایید 
می‌کنید که مکانهائی که مورد استفاده 
نیروهای نظامی ایران در شرق سوریه‌، 
مورد هدف آمریکا قرار گرفته شده است؟ 
اظهار داشت: در این دوره نسل‌کشی 
اسرائیلی در غزه، نسل کشی مشترک 
اسرائیلی‌ها با حمایت آمریکایی‌ها در غزه، 
گروه‌ها به طور خودجوش برخی از اهداف 

آمریکایی را مورد حمله قرار داده‌اند. 
آمریکا ادعا می‌کند که اینها مرتبط با 
ایران هستند. ما هیچ گروه نیابتی در 
منطقه نداریم؛ ما هیچ گروه نیابتی در 
سوریه و عراق نداریم. اینها گروه‌هایی 
هستند که خود تصمیم می‌گیرند و خود 
اقدام می‌کنند.‌ البته آمریکا ادعا کرده است 
که این گروه‌ها مرتبط با ایران هستند و به 
همین دلیل در دو مرحله تاکنون اهدافی 
را در سوریه مورد حمله قرار داده‌اند و 
ادعا کرده‌اند که این اهداف متعلق به سپاه 
پاسداران ایران و یا متعلق به ایران است. 
من یکی از این اهداف را موقعی که مورد 
حمله قرار دادند، می‌دانم؛ آنجا محلی بوده 
است که در گذشته مستشاران نظامی ما 
در مبارزه با تروریسم، در کنار نیروهای آن 
کشور مورد استفاده قرار می‌دادند، اما این 
مکان در زمان حمله آمریکا فاقد هرگونه 

نیرو و امکانات بوده است.
وی همچنین درباره اینکه آیا از 
نیروهای ایرانی کسی در این حملات تا 
به حال کشته شده است؟پاسخ داد: بر 
اساس اخباری که تا الان من در اختیار 
دارم، کسی از نیروهای ایرانی مورد اصابت 
قرار نگرفته است و البته اگر چنین اتفاقی 

بیفتد، پاسخ ایران سخت خواهد بود.
ما در پاسخ به ترور ژنرال سلیمانی

 ۱۳ موشک بالستیک به پایگاه آمریکایی 
عین‌الاسد شلیک کردیم

 و رسماً مسئولیت آن را پذیرفتیم
امیر عبداللهیان در پاسخ به اینکه 
آیا ایران توصیه‌ای به گروه‌های محور 
مقاومت داشته است؟ عنوان داشت: ما 
هیچ توصیه‌ای به هیچ یک از گروه‌هایی 
که در منطقه حضور دارند نمی‌کنیم؛ 
اینها یا مثل حزب‌الله، حماس و جهاد 
اسامی در مقابل تجاوزات اسرائیل و 
اشغالگر اقدام می‌کنند، یا گروه‌هایی مثل 
حشد‌الشعبی یا گروه‌هایی که در سوریه 
هستند، در مقابله با داعش عمل کرده‌اند 
و امنیت کشورشان را تامین کرده‌اند؛ ما 
هیچ توصیه و دستوری را برای آنها صادر 
نکرده و هرگز نمی‌کنیم؛ آنها بر اساس 
مصالح خودشان تصمیم می‌گیرند. اما 
این گروه‌ها نسبت به کشتار همنوعان 
مسلمان و عرب خودشان در فلسطین، 
نسبت به نسل‌کشی در فلسطین، نسبت 
به ادامه جنایات رژیم اسرائیل در فلسطین 
بی‌تفاوت نیستند. ما در خصوص اقدامات 
خودمان با صراحت و شفافیت مسئولیت 
می‌پذیریم؛ ما در پاسخ به ترور ژنرال 
سلیمانی ۱۳ موشک بالستیک نقطه زن به 
پایگاه آمریکایی عین‌الاسد شلیک کردیم و 

رسماً مسئولیت آن را پذیرفتیم.

پرسش: درخواست موشک و پهپاد چه؟
پاسخ: همه چیز در اختیار دارند و 

خودشان تولید می‌کنند.
شاید نیروهای مقاومت فلسطینی 
توانسته‌اند بخشی از اسلحه‌های 

ارسالی غرب به اوکراین را از طریق 
قاچاقچی‌های اسلحه به دست بیاورند

وی در پاسخ به اینکه حماس از 
کجا اسلحه و تجهیزات دریافت کرده یا 
تجهیز شده، عنوان داشت: من جزئیاتش 
را نمی‌دانم، ولی مقاومت فلسطین برای 
تولید تسلیحات مورد نیاز خودش، 
توانمندی‌های لازم را دارد. برخی معتقدند 
که کمک‌های گسترده غرب به اوکراین، 
یک قاچاقی را فراهم کرد تحت عنوان 
قاچاق اسلحه که این عوامل قاچاق 
اسلحه‌ای که باید وارد اوکراین می‌شد، 
شرایطی را برای خرید و فروش اسلحه 
در دیگر مناطق هم فراهم کردند. شاید 
نیروهای مقاومت فلسطینی هم توانستند 
بخشی از این اسلحه‌ها را به دست بیاورند.

امیرعبداللهیان درباره امکان مبادله 
اسرا نیز خاطرنشان کرد: حدود سه 
هفته‌ای است که یک ابتکار سیاسی روی 
میز قرار دارد‌. من در هفته دوم جنگ در 
زمانی که در منطقه سفری را داشتم، 
این ایده مطرح بود که نسبت به آزادی 
اسرای غیرنظامی رژیم اسرائیل اقداماتی 
انجام شود؛ با مقامات قطر مشورت‌هایی را 
داشتیم. حتی من در دیدارم با آقای سید 
حسن نصرالله نیز به این موضوع پرداختم 
و در نهایت مشورت‌های ما تبدیل شد 
به یک نشست با  آقای اسماعیل هنیه، 
رهبر سیاسی حماس؛ در آن دیدار ایده 
آزادی اسرای غیر نظامی موجود در غزه 
مطرح شد و رهبر سیاسی حماس موافقت 
خودش را با این مسئله اعلام کرد؛ این 
شد شروع یک ابتکاری که دوستان در 
قطر تلاش کردند که این ابتکار بتواند 
به نتیجه برسد و بعدها پرورش پیدا 
کرد که چگونه تبادل بشوند با بخشی 
از زنان و کودکان اسیر فلسطینی نزد 
زندان‌های رژیم و به بازگشایی مرز رفح 
برای ارسال کمک‌های انسان دوستانه 
منتج شود. ولی من امروز در گفت‌وگو 
با مقامات صلیب سرخ و سازمان ملل در 
ژنو گفتم که واقعاً جمع‌بندی حماس این 
است که اسرائیل به دنبال آزاد کردن و 
تبادل اسرا نیست، چرا که اگر سه هفته 
پیش این کار را انجام داده بود، تعدادی 
از این اسرا در بمباران‌های خود اسرائیل 

کشته نمی‌شدند.
 اسرائیل با زمان بازی می‌کند و 
در نتیجه علی‌رغم آمادگی حماس، 

حرکت‌های نمایشی را انجام می‌دهند؛ 
بنده همزمان با حضورم در ژنو مطلع 
شدم که وزیر خارجه رژیم اسرائیل هم با 
تعدادی از خانواده‌های این اسرا در این‌جا 
بوده و تلاش می‌کرده است؛ اصلا نیازی 
به آمدن به ژنو نبود. از سه هفته پیش 
همه چیز برای تبادل اسرای غیرنظامی 
آماده است. اما این طرف اسرائیلی است 

که نمی‌پذیرد.
وی همچنین درباره اینکه آیا اکنون 
از مرحله گسترش جنگ عبور کرده‌ایم؟ 
عنوان داشت: بر اساس ارزیابی شخصی 
من، گسترش دامنه جنگ در منطقه 
آغاز شده است. این موضوع که ارتش 
یمن رسما بیانیه می‌دهد و با موشک 
و پهپاد، سرزمین‌های اشغالی را هدف 
قرار می‌دهد، خود نشان از آغاز گسترش 
جنگ است و یا این امر که حزب‌الله امروز 
با یک‌سوم از ارتش اسرائیل درگیر است، 
نشان‌دهنده شروع مرحله گسترش دامنه 
جنگ می‌باشد. با این وجود هنوز منطقه 
وارد شدت بخشیدن به دامنه جنگ نشده 
است. هر گونه احتمالی در صورت عدم 
دستیابی به یک طرح سیاسی و توقف 
جنگ متصور است. آنچه اکنون مشاهده 
می‌شود، بیشتر شروع گسترش دامنه 
جنگ و نوعی هشدار است و با استمرار 
جنگ، احتمال توسعه آن بالاتر رفته است.

به گزارش فارس، دکتر امیرعبداللهیان 
در پاسخ به این سؤال و ادعای فایننشال 
تایمز که آیا ایران از انزوای سیاسی که 
سال گذشته با آن مواجه بود، اکنون خارج 
شده است؟ عنوان می‌دارد: سال گذشته 
ایران در انزوای سیاسی قرار نداشت. در 
آن زمان آمریکا و برخی کشورهای غربی با 
ادعایی درباره فوت یک دختر ایرانی تلاش 
کردند ایران را به آتش و آشوب بکشانند، 
اما همان کشورها امسال در مقابل قتل‌عام 
چهارده هزار و پانصد غیرنظامی و زن و 
کودک، مجروحینی در حدود چهار برابر 
این رقم و همچنین بیش از یک‌و‌نیم 
میلیون فلسطینی آواره جنگ غزه سکوت 
کرده‌اند. آنها در شورای امنیت و شورای 
 حقوق بشر سازمان ملل هیچ اقدامی

انجام ندادند. 
سؤال اینجاست که آیا قتل‌عام 
چهارده هزار و پانصد زن و کودک، 
موضوع تکان‌دهنده‌ای نیست؟ چه 
کسی باور می‌کند که فوت غم‌انگیز 
یک دختر ایرانی تا آن حد با واکنش 
مواجه شود، اما قتل عام زنان و کودکان 
فلسطینی با سکوت همان کشورها مواجه 
 شود؟ آیا زنان و کودکان فلسطینی، 

انسان نیستند؟

با  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
اشاره به حملات صهیونیست‌ها به 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در غزه و 
شهادت ۱۹۸ پزشک،‌پرستار و امدادگر 
گفت: جهانیان هرگز ناله‌ها و گریه‌ها 
و شهادت مظلومانه نوزادان نارس 
معصوم، کودکان و زنان بیمار و بی‌پناه 
بیمارستان شفا و ده‌ها بیمارستان 

دیگر در غزه را از یاد نخواهد برد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه 
۲۸ آبان ماه و همزمان با میلاد حضرت 
زینب کبری )س( و روز ‌پرستار ضمن 
تبریک این روز به جنایات صهیونیست‌ها 
در حمله به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
در غزه اشاره کرد. امروز ۴۴ روز است 
که از حملات صهیونیست‌ها به غزه در 
واکنش و به بهانه عملیات طوفان‌الاقصی 
می‌گذرد. این رژیم در این مدت به اماکن 
مسکونی، بیمارستان‌ها، مساجد،‌ کلیساها 
 و... حمله کرد. در پی این حملات تاکنون

۱۹۸ پزشک و ‌پرستار و امدادگر شهید 
 شده‌اند. این حملات منجر به نابودی

۵۵ آمبولانس و خارج شدن ۲۵ بیمارستان 
از چرخه خدمت شده است. 

»اشرف القدره«، سخنگوی وزارت 
بهداشت غزه روز جمعه گفت که 
اسرائیلی‌ها این بیمارستان را به پایگاهی 
برای عملیات‌هایشان تبدیل کرده‌اند. 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه همچنین 
اعلام کرد که اخیرا ۲۴ بیمار در این 
بیمارستان به دلیل قطعی برق ناشی 

از کمبود سوخت جانشان را از دست 
داده‌اند. اشرف القدره همچنین گزارش 
داد تجهیزات حیاتی پزشکی به دلیل قطع 
برق از کار افتاده‌اند. در همین خصوص 
ناصر کنعانی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: خجسته میلاد باسعادت حضرت 
زینب کبری سلام الله علیها و روز ‌پرستار 
بر همگان خاصه بر ‌پرستاران خدوم ایران 
عزیز مبارک و فرخنده باد.در حالی امروز در 
سالروز میلاد فرخنده حضرت زینب )س( 
و روز ‌پرستار، تلاش و خدمات ارزشمند 
جامعه‌پرستاران و مدافعان حریم سلامت 
ایرانیان را ارج می‌نهیم که شاهد جنایت 
فجیع صهیونیست‌ها در حملات مستقیم و 
عمدی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در 
غزه هستیم. حملاتی که تاکنون منجر به 
شهادت ۱۹۸ پزشک و ‌پرستار و امدادگر، 
 نابودی ۵۵ آمبولانس و خارج شدن
۲۵ بیمارستان از چرخه خدمت شده است.

کنعانی اضافه کرد: جهانیان هرگز 
ناله‌ها و ‌گریه‌ها و شهادت مظلومانه نوزادان 
نارس معصوم، کودکان و زنان بیمار و 
بی‌پناه بیمارستان شفا و ده‌ها بیمارستان 
دیگر در غزه را از یاد نخواهد برد و ننگ 
و شرم تاریخی این جنایات هولناک برای 
صهیونیست‌های کودک‌کش و حامیان آنها 

تا همیشه تاریخ باقی خواهد ماند.
به گزارش فارس، سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی گفت: شکست و نابودی 
سرنوشت محتوم اشغالگران صهیونیست 
همانند همه اشغالگران و متجاوزان در 

طول تاریخ است.

گفت و شنود

مزه چی داشت؟!
گفت: انصارالله کشتی اسرائیلی »گلکسی لیدر« را در دریای سرخ توقیف 

کرده و ۵۲ سرنشین آن را بازداشت کرده است.
گفتم: ایول. آفرین به رزمندگان شجاع و سلحشور انصارالله. 

گفت: انصارالله پیش از این هم اعلام کرده بود که کشتی‌های اسرائیلی 
و کشتی‌هایی که با پرچم این رژیم حرکت می‌کنند و کشتی‌های حامل کالا 
برای این رژیم را در باب‌المندب و دریای سرخ و دریای عمان توقیف خواهد 

کرد و اگر ناو جنگی باشد آن را غرق می‌کند.
گفتم: سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفته است این کشتی 
اسرائیلی نیست! ولی یک مقام دیگر این رژیم اسرائيلی بودن آن را 

تایید کرده است.
گفت: این کشتی برای اینکه شناسایی نشود با پرچم کشور »باهاما « در 

حرکت بوده که توسط نیروهای انصارالله شناسایی و توقیف شده است.
گفتم: یارو دزدی کرده بود برای این که از دست پلیس فرار کنه 
درون پوست بزُ رفته و قاطی گله بزها شده بود که ناگهان یک شیر 
حمله می‌کنه و یارو رو می‌خوره‌. شیرهای دیگه ازش می‌پرسند چی 

بود خوردی؟ گفت؛ بزُ بود ولی مزه خر می‌داد! 


